## De regimine anime

Quis somniat si essent in tali statu vel officio vel dignitate quod bene vellere illa disponere. sū aut statū in qua sunt nec solicite discutiunt. nec emēdāt. Si aliquā ammoniti p̄ alii. vel et casu forte ad se reuersi cogitāt se ad meliora extēdere. nec p̄inde disponūt qualibet faciat. vel in eo quod p̄uidet nō p̄seuerāt. p̄suētudine dissolutis et tempore eos ad solita reuocante.

¶ Sensus et cogitationes domādes sunt ne placentia insolecant.

### Capitulū. XVIII

**E**sco tuimet potes. ut statim ad nutrītiū ratiōis assuescas tā cogitationes cordis quod mēbra et sensus corporis a novis retraheret in bonis studiis occupare. Oculos. manū. linguā. anditū. et cogitatū quod si in freno manutene. ne insolēter euagēt extra discipline termios. quod sicut avis vel bestia ex coertiōe domitā. rursus ex relaxatiōe fuit indomita. ita et sensus exteriores et cogitationes et affectiōes iteriores nisi sub distrieta caurela refrenēt. ex libertatē licētia insolescunt. ita ut postea difficultē redigāt sub rōis magisterio quod in principio pueriōis. Inde est quod pueriō difficile corrigūt. quod nunquā adhuc pueri. sic aitalia difficile domat vel māscuscunt in senectute quod in iuuentute. et sensus iuueniū capacior est scie quod senū. et iuenerata arbuta inflexibiliora sūt quod recētia et tenera.

¶ De discussione sui et quod sint fugienda regenda rep̄menda et toleranda.

### Capitulū. XIX

**A**Epissime discute tēipm et considera statū mētis et corporis quod desit si deficiat vel p̄ficiat. quod impedit p̄fectū. et quod modo illi obviat. aut declinādo. aut resistendo. aut regēdo. aut tolerādo. P̄tēa declināda sunt et fugienda. vicīs ipugnatib⁹ resistēdū. officiū vel alia occasionalē impeditēta regēda et ordināda discrēte ad p̄fectū materiam. aduersitas tolerāda. et p̄ ysum tolerādi sit magis tolerabilis. Et iō rā odiosa est nob aduersitas quod nolum p̄sescere. Si aliquis domesticus tuus vel vicinus tibi fuerit in corde onerosus. illi stude magis obsequosus esset affabili et cito senties remēdiū illi morbi.

¶ appetū quod appetit hō diligi ab homib⁹ est abūciend⁹.

### Capitulū. XX

**D**on multū affectes diligi. quod distraictio cordis est. et a quodqueris diligi. illi etiā appetis placere. et ibi etiā admisi-

scet se et adulatio et sepe simulatio. ne forredi splicere incipias et min⁹ diligi. turbaris etiā quod suspicaris te min⁹ diligi quod desideras l̄sp̄ raueras. Dauci etiā sunt sibi in sensu affectionib⁹ et morib⁹ ita p̄formes. ut nō sit aliquā dissensiōis materia inter eos que est dilectionis aduersatris. Itē a feminis velle diligi. etiā p̄ter temptationis laqueū. et occupationis materiali. et turbariōis occasiones continuas nota suspiciose obseruatōis nō carebit. Lo mitte te deo et ab illo diligi stude fideliter. et de aliorū circa te dilectionē relinq̄ illoꝝ arbitrio et diuine voluntati. Dilectio hoīm nullac est instabilis. facile ledit. et ad modicū utilis et sepe nocua. Si dign⁹ fueris diligēs. sin aut nō est iustū diligi indignū. nec illā eire uerentia exhiberi.

¶ Finiūt viginti passus de statutis bonorum religiosorū. siue formula nouiciorū doctoꝝ seraphici sc̄i bonauēture

¶ Sanctus Bonauētura ad dñam Blan kam reginā hispanie De regimine aic.

**R**umum Om̄iū  
p  
neccesse habes anima mea altissime. p̄issimum sanctissimum de optimo deo sentire.  
videlicet Lætā fide credendo  
Attēta mēte considerādo  
Perspicaciōis intuitu cuī ammiratiōe p̄spiciendo.

Altissime quidē de optimo deo sentis  
De nihilo creans et supponētis immēlā potētia.  
Si cūcta Gubernatiōis et ordināis in finitā sapientiā  
Judicatis et retribuētis inde terminatā iusticiā. Fideli pio et p̄spicaciōnē. et credis et amiraris et p̄spicis. et extra te p̄cipiens et intra te igredies. et s̄ te trāscēdes. vel il lud facies d̄cates. Exulta et filie inde p̄e iudicia tua dñe qm̄ tu dñs altissim⁹ sup̄ oīs terrā nimis exaltat⁹ es sup̄ oīs deos tē.

Dūssime de optio deo sentis. si eiusdem misericordiā ammiraris. ap̄plexaris et būndis.

Ucūtē Benignā in nostre humanitatē et moralitatē assumptiōe.  
Uiscerosam in crucis et mortis p̄cessione  
Liberale in spirituſtī dona/

tione, et sacramentorum institutiōe, cū seipsoz  
comunicer liberalissime in sacramēto altarē,  
quaten illud psal. ex animo cantes. **Sua-**  
**uis domīnū vniuersis, et miserationēs ei⁹ sup-**  
**om̄ia opa ei⁹ r̄c.**

**Sanc̄issimum de optimo deo sent;** si eius-  
dem inexplicabilē sanctitatem aduersi mirar̄  
et laudas. atq; illi cū sancti seraphin. sanctus  
sanct⁹ sanct⁹ pelamas. **Sanc⁹ primo h̄ est**  
in sc̄po sanctitatem ita sume ac purissime ha-  
bens. ut impossibile sit ipm aliquid nisi sanctū  
velle vel approbare. **Sanc⁹ secūdo hoc est**  
sanctitatem ita pfecte in alijs diligēs. ut ipso-  
sibile sit ipm vere sanctitatem seruantib⁹ aut  
gratiae dona subtrahere. aut glorie p̄mia de-  
negare. **Sanc⁹ et tertio. hoc est ita severē op-**  
positū sanctitatē abhorres ut impossibile sit  
ipm peccata nisi abhorre. aut reprobare.  
aut ipunica relinquere. **Ex si sic senseris cuz**  
legislatore cātabis. **Deus fidelis et absq; v̄l**  
la iniquitate iustus et rectus.

**Post hoc oculos tue mēris ad dei legem**  
couerte. que te iubet exhibere.

**scz** **Altissimo cor humile**  
**p̄fissimo cor deuotū**  
**Sanctissimo cor illibatū.**  
**Lor inq; būile debes exhibere altissimo**  
**Reuerentiā in animo**  
**per Obedientiā in facto**  
**Honorificiā in verbo et signo.**  
quaten apostolica regulā et doctrinam.  
om̄ia in gloriam dei facias.

**Lor aut deuotū exhibere obes p̄fissimo**  
**Interpellatiōem fermentū p̄cum.**  
**per Degustatiōem spūaliū suavitatū.**  
**Actionē multipliciū gratiar̄. ut aia**  
tua iugis p̄ desertū ascēdat i deū. sicut h̄gula  
fumi et aromatib⁹ myrrhe et thuris.